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Exercicio de 2021

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsédo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

26.680.000,00
26.680.000,00
22.297.776,60
0,00
635.926,01

24.000.000,00
30.499.427,38
21.292.217,04
20.448.396,04
17.565.859,00

1.849.380,56

DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

21.292.217,04

Despesas Liquidadas 20.448.396,04
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL Até o Bimestre
Receita Corrente Liquida 23.803.643,41

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

23.400.223,12

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

23.400.223,12

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS

SERVIDORES Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AteloBlinostio

Resultado Apurado

% em Relagao a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 1.452.120,00 1.780.823,89 122,64
Resultado Nominal - Acima da Linha 1.470.000,00 2.221.152,65 151,10
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigéo gfe"geé‘:‘n':':;tr‘; At'zaggi“n‘::;‘t’re as::!\zgr
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 183.785,14 472,24 174.227,02 9.085,88
Poder Executivo 183.785,14 472,24 174.227,02 9.085,88
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.220.550,64 294.932,94 768.662,82 156.954,88
Poder Executivo 1.220.550,64 294.932,94 768.662,82 156.954,88
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Minist ério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
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Defensoria Publica
TOTAL

0,00
1.404.335,78

0,00
295.405,18

0,00

942.889,84
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0,00

166.040,76

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

% Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre
Eﬂéggzgciﬁég;%50°/I<>Eg:;§eceitas de Impostos na Manutengao e 3.826.136,62 25% 24,07
. o ~ L
l&/l(ljr;ggéﬂgngaéls?ceam % do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da 1.104.163,19 70% 46,07
o = x
Eg[]cczr:;tglgllg;gt(i)l/o da Complementagéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na 0,00 50% 0,00
. o = x
EAégl;Z::J:é;ati)?t;omplementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 2.000.000,00 200.000,00
Despesa de Capital Liquida 4.687.426,39 4.201.753,37
~ R . o . o . o .
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘gg‘z’bc)m R (Ez’(‘)ezg’)'cm A ('i’(‘)gg’)'cw e (E2’5°52°)'°'°
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 663.645,28 -643.145,28
Aplicacédo dos Recursos da Alienagéo de Ativos 169.963,37 157.010,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Despesas com Agbes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos

- 2.924.250,12 15% 18,83
de impostos
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA. Emisséo: 17/12/2021, as 21:12:51.

Nota(s) Explicativa(s):

Bom Jardim da Serra, 17/12/2021




